
PROTOKÓŁ  NR XX/20 

z  XX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego odbytej w dniu 08 maja 2020 r.   

online w godz. 10:00 - 12:47. 

Ustawowa liczba radnych      - 19 

Stan faktyczny radnych         -  19 

Obecnych na sesji radnych   -  19 

1.  Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski  

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Otwarcia XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Zduńskowolskiego. Stwierdził kworum. 



Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 
 
Proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

2.  Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3.  Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/164/09 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie uchwalenia statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli. 

 
5.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                         

i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację  
w 2020 r.”  

6.  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Dodatkowych kryteriów rozpatrywania 
wniosków dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej, realizowanych przez 
Powiat Zduńskowolski w roku 2020.”  

 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 02 kwietnia 2020 r. według 

właściwości do Miasta Zduńska Wola, Gminy Zduńska Wola, Gminy Zapolice oraz 
Gminy i Miasta Szadek. 

 
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK.6/20.   
 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie uchwalenia budżetu 

na rok 2020 – FK.7/20.   
 
10. Zakończenie XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 
     

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 



Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski , Tomasz Półgrabia , 

Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

 

Punkt 3 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchalewski do komisji uchwał zgłosił: 

radnego Zbigniewa Piotrowskiego – Przewodniczący 

radnego Dawida Mazurkiewicza 

radnego Stanisława Szustera 

 

Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski  

 

 

 



 

Punkt 4 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/164/09 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie uchwalenia statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli. 

 

Radny Marcin Łabędzki poinformował, że będzie głosował przeciwko uchwale, gdyż 

nie jest to czas na takie zmiany. 

 

Radny Stanisław Szuster zapytał czy we wszystkich jednostkach organizacyjnych 

powiatu będzie likwidacja stanowisk zastępcy dyrektora.  

Radna Joanna Pawłowska zaproponowała brzmienie paragrafu 1 i 7 uchwały: 

„§ 1. W uchwale Nr XLII/164/09 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 

2009 roku, w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli 

załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.”    jest 

„załacznik”  do uchwały niniejszej”. 

oraz brzmienie paragrafu 7 : 

„Przy realizacji zadań PUP w Zduńskiej Woli współdziała z instytucjami rynku pracy, 

jednostkami organizacyjnymi, a także z organami rządowej administracji publicznej”  

jest  

„Przy realizacji zadań PUP w Zduńskiej Woli współdziała z instytucjami rynku pracy, 

a w szczególności jednostkami publicznymi służbami zatrudnienia, OHP, agencjami 

zatrudnienia, instytucjami szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego oraz 

organami samorządów terytorialnych i ich jednostkami organizacyjnymi, a także z 

organami rządowej administracji publicznej.”. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że zmiany dotyczą: uaktualnienia aktów 

prawnych, jest zmiana w paragrafie drugim dotycząca siedziby urzędu, wykreśleniu 



uległ jeden z punktów paragrafu 4. Zaproponowała pozostawienie paragrafu 7 bez 

zmiany chociażby z tego powodu, że projekt uchwały został zaakceptowany przez 

radcę prawnego. Odnośnie zapytania radnego Szustera starosta poinformowała,               

że trudno likwidować stanowiska w domach pomocy społecznej gdzie trwa walka                  

o bezpieczeństwo pensjonariuszy jak i pracowników. Podobnie w domu dziecka. 

Środowiskowe domy zostały zawieszone ale pracownicy są zobowiązani do pomocy 

domom pomocy społecznej. Kolejna jednostka to starostwo powiatowe, z niepokojem 

obserwuje jak zmniejszają się dochody. Na pewno będzie korekta budżetu.  

Radna Joanna Pawłowska wycofała wniosek o zmianę paragrafu 7. Podkreśliła, że 

należy jednak powrócić do tematu. 

Radny Andrzej Dutkiewicz stwierdził, że ograniczenie kadry kierowniczej jest jak 

najbardziej dobrym rozwiązaniem. 

Przewodniczący rady Piotr Warchalewski zapytał czy wicedyrektor przechodzi na inne 

stanowisko czy zrezygnuje z pracy.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformował, że osoba ta nie straci pracy, będzie 

pracownikiem niższego rzędu. Pan dyrektor szuka oszczędności. Osoby będą 

odchodzić w sposób naturalny przechodząc na emerytury.  

Radny Tomasz Półgrabia zapytał ile osób zarejestrowało się w PUP jako osoby 

bezrobotne. Jak wzrósł wskaźnik bezrobocia w powiecie zduńskowolskim. 

Starosta zaproponowała brzmienie paragrafu 5 ustęp 2: „Podstawą gospodarki 

finansowej PUP w Zduńskiej Woli jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki”. 

 jest  

„Podstawą finansowej PUP w Zduńskiej Woli jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki”. 

Przewodniczący komisji uchwał i wniosków Zbigniew Piotrowski przedstawił 

projekt uchwały.  



Głosowanie: 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski , Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (2) 

Marcin Łabędzki , Stanisław Szuster  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Mataśka  

BRAK GŁOSU (1) 

Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/27/20 zmieniająca uchwałę Nr XLII/164/09 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie 

uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli wraz ze zmianami. 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2020 r.” 

 

Radna Joanna Pawłowska zauważyła, że w związku z COVID jest zagrożenie 

niewykorzystania środków z uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych. Czy będzie możliwość przeniesienia środków na inny cel np.na 

rehabilitację. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że jeżeli sytuacja ulegnie zmianie będzie 

dokonane przemieszczenie środków stosownie do potrzeb.  



Przewodniczący komisji uchwał i wniosków Zbigniew Piotrowski przedstawił projekt 

uchwały.  

Głosowanie: 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski , Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/28/20 w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

ich realizację w 2020 r.” 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Dodatkowych kryteriów rozpatrywania 

wniosków dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej, realizowanych przez Powiat 

Zduńskowolski w roku 2020.” 

 

Radna Joanna Pawłowska zaproponowała by w punkcie II załącznika do uchwały po 

skrócie zł - wykreślić kropki.  Zapytała z czego wynika ograniczenie wiekowe osób 

ubiegających się o zaopatrzenie w aparaty słuchowe.  

Radna zacytowała punkt III. 5 załącznika do uchwały: 

„O dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych mogą 

ubiegać się osoby posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz 



jeżeli ich realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi wykonywanie 

podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem. Pierwszeństwo w 

uzyskaniu dofinansowania będą miały dzieci i młodzież ucząca się i niepracująca do 

24 roku życia, osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub 

orzeczenia równoważne, złożone w kolejności wpływu do PCPR”.  

W innych punktach nie jest zapisane jak często można korzystać z dofinansowania. 

Czy to jest uznaniowe czy powinno być jednak uregulowane. Nie jest zapisane ile 

wynosi dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych. Radna nawiązała także do 

zapisu dotyczącego maksymalnej kwoty dofinansowania do likwidacji barier 

architektonicznych.  

 

Radna Katarzyna Chwiałkowska zaproponowała zapis punktu 1. dział III: 

„Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych może zostać przyznane 

osobom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz 

niepełnosprawnym dzieciom …”, 

było  

„Dofinansowanie do barier architektonicznych może zostać przyznane osobom ze 

znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz niepełnosprawnym 

dzieciom…”. 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał jakiego rodzaju wpływały wnioski o likwidację 

barier architektonicznych? 

Mariusz Kubiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli   

wyjaśnił, że  kryteria są ustalane po to by jak największa liczba osób mogła z nich 

skorzystać. Cieszą się dużym powodzeniem. W tej grupie wpłynęło 46 wniosków na 

kwotę 396 tyś. zł. Jest zaplanowane 200 tyś. zł. Stąd są te kryteria, gdyż wpływają 

wnioski w przedziale od 5 tyś. do  70 tyś. zł.   

Radny Marcin Łabędzki zapytał ile kosztuje zakup i zamontowanie windy.  

Mariusz Kubiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli  

poinformował, że w tym limicie środków jest możliwość zakupu i zamontowania 



windy. Przed złożeniem wniosku dana osoba robi rozeznanie na rynku jaki jest koszt 

zakupu. Limit do 26 roku życia przy zaopatrzeniu w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze wynika z limitu narzuconego przez NFZ natomiast ograniczenie do 24 

roku życia wynika z Rozporządzenia. Kwota dotycząca zakupu aparatu wynika z 

kosztu aparatów, są bowiem aparaty nawet za 6 tys. zł. Aparaty słuchowe wymagają 

częstej wymianie. Po to jest wprowadzony limit by jak najwięcej osób mogło te 

aparaty zakupić. Wniosków wpływa bardzo dużo. Jeżeli chodzi o przeciętne 

wynagrodzenie przyjmowane na turnusy rehabilitacyjne to jest zmienne i obecnie 

wynosi 5198 zł. Procenty reguluje Rozporządzenie. Jeżeli chodzi o kwotę przy 

barierach architektonicznych  15-krotność przeciętnego wynagrodzenia x 5198 daje 

kwotę ponad 70 tys. zł. - jest to również zapis Rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej. Każdy ma możliwość odwołania się.  

Radny Tomasz Filipowski zapytał czy będą możliwe przesunięcia środków z turnusów 

np. na likwidację barier. 

Mariusz Kubiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli  

poinformował, że być może pod koniec roku osoby będą mogły z tych turnusów 

skorzystać. Jeżeli jednak wojewoda nie otworzy ośrodków lub otworzy je w 

ograniczonym stanie i środki nie zostaną wykorzystane to zgodnie z uchwałą, zarząd 

ma możliwość przenoszenia środków. Środki są jednak niewystarczające, na 

przedmioty ortopedyczne czy środki pomocnicze już teraz wpłynęło wniosków na 

kwotę około 400 tys. zł. Jeżeli jakieś środki wpłyną, zostanie przygotowany projekt 

uchwały rady powiatu, gdyż to rada takiego podziału środków dokonuje.  

Starosta Hanna Iwaniuk nie ma informacji w tym zakresie ale zostanie informacja 

przesłana wszystkim radnym.    

Starosta przestawiła informację dotycząca działań podjętych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Zduńskiej Woli w okresie od 24.03.2020r do  29.04.2020r. 

         W dniu 01.04.2020 r. został podpisany Aneks nr 2 do umowy nr POWR. 01.01.01.-

10-0018/19-00 z dnia 17 stycznia 2020 r.  w sprawie realizacji Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój „Awizacja osób młodych pozostający bez pracy w powiecie 

zduńskowolskim (V)”. Ogólna wartość programu wyniosła  3 616 152,49 zł. 



         W dniu 03.04.2020 został złożony wniosek o Rezerwę Ministra na finansowanie 

realizacji działań określonych w pkt1 ppkt.7-10 odnoście COVID-19. Ogólna wartość 

programu wyniosła 10 000 000,00 zł. 

     W dniu 28.04.2020 został złożony wniosek o Rezerwę Ministra na finansowanie 

realizacji działań określonych w pkt1 ppkt.7-10 odnoście COVID-19. Ogólna wartość 

programu wyniosła 20 000 000,00 zł. 

       W dniu 03.04.2020 r. ( do odwołania )  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Zduńskiej Woli ogłosił nabór wniosków o udzielenie pożyczki w kwocie do 5000,00 zł 

na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy przyznawanej na podstawie art. 15zzd ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych ustaw.  

Wnioski można składać w wersji elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl  lub e 

- PUAP (opatrzone podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym ) a także w wersji 

papierowej  wysłanej pocztą tradycyjną lub poprzez wrzucenie do skrzynki 

umieszczonej przy wejściu głównym do  urzędu. 

W okresie od 03.04.2020 r. do 29.04.2020 r. wpłynęły 1702 wnioski, w tym udzielono 

581 pożyczek na kwotę  2 902 950,00zł. 

W dniach od  15.04.2020 r. do 29.04.2020 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Zduńskiej Woli ogłosił nabór  na kolejne trzy formy pomocy dla pracodawców tj. 

Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców, przyznanego na podstawie art. 15 zzb ustawy 1  

- ww. okresie wpłynęło 78 wniosków, a kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła 

352 215,00 zł. 

Dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

przedsiębiorcy będącemu osoba fizyczną niezatrudniającemu pracownika 

przyznanego na podstawie art. 15 zzc ustawy 1  



- ww. okresie wpłynęło 115 wniosków, a kwota wypłaconego dofinansowania 

wyniosła 82 160,00 zł. 

Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich 

składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych lub podmiotów, 

o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, przyznanego na podstawie art. 15 zze ustawy 1  

- ww. okresie wpłynęły 2 wnioski, a kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła  1 

570,48 zł. 

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim 

Od stycznia 2020r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych kształtowała się 

następująco: 

- w miesiącu styczniu 2020- zarejestrowało się 310 osób, 

- w miesiącu lutym  2020- zarejestrowało się 233 osób, 

- w miesiącu marcu 2020- zarejestrowało się 188 osób, 

- od 01.04.2020 r. do 29 kwietnia 2020- zarejestrowały się 144 osoby, w tym 

rejestracja elektroniczna 137 osób. 

  

W dniu 17 kwietnia 2020 r. do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęło 

zawiadomienie  przyjętych ustaleniach dotyczących zwolnień grupowych w PKS 

Zduńska Wola sp. z o. o.  

Przyczyną zwolnienia grupowego  jest likwidacja działalności gospodarczej i 

zamiar likwidacji Spółki wynikającej z sytuacji ekonomicznej. Zwolnienia z pracy 

obejmą łącznie 33 pracowników, w tym z powiatu zduńskowolskiego 24 

mieszkańców. 

  

W dniu 29 kwietnia 2020 r. do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęła informacja 

od firmy BORG AUTOMOTIVE sp. z o.o. o planowanych w maju i czerwcu 2020r. 

zwolnieniach grupowych, które nastąpią po niezwłocznym zawarciu 

porozumienia ze związkami zawodowymi i powiadomieniu PUP. 

Radny Dawid Mazurkiewicz poprosił, by przedstawioną informację przesłać        

wszystkim radnym na meila. 



Głosowanie:  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski , Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/29/20 w sprawie wprowadzenia „Dodatkowych 

kryteriów rozpatrywania wniosków dofinansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej, 

realizowanych przez Powiat Zduńskowolski w roku 2020 wraz ze zmianami.” 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 02 kwietnia 2020 r. według 

właściwości do Miasta Zduńska Wola, Gminy Zduńska Wola, Gminy Zapolice oraz 

Gminy i Miasta Szadek. 

 

Radny Andrzej Dutkiewicz poprosił o wykreślenie zwrotu adwokat. Wyraził opinię, że 

rada nie powinna zajmować się tego typu petycjami.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchalewski poinformował, że petycja musi być 

rozpatrzona gdyż narzuca to ustawa.  

Głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Dutkiewicz , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski , Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek, Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk  

PRZECIW (6) 

Tomasz Filipowski, Paweł Mataśka, Ewa Mielczarek-Sójka, Tomasz Półgrabia, 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Katarzyna Chwiałkowska , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/30/20 w sprawie przekazania petycji z dnia 02 

kwietnia 2020 r. według właściwości do Miasta Zduńska Wola, Gminy Zduńska Wola, 

Gminy Zapolice oraz Gminy i Miasta Szadek. wraz ze zmianą. 

 

Punkt 8  

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK.6/20. 

 

Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały.  

 

Radny Stanisław Szuster zgłosił uwagę, że jeżeli zaistnieje jakaś sytuacja w mieście 

Zduńska Wola, powiat realizuje zadanie z własnych środków, jeżeli sytuacja ma 

miejsce w gminie Szadek mówi się, że bez dofinansowania nie będzie wykonane.  

Dlaczego tak jest. Zaproponował by środki, które pozostały z zimowego utrzymania 

dróg przekazać samorządom wchodzącym w skład powiatu zduńskowolskiego. 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski zwrócił uwagę, że projektant nie naniósł tak 

ważnej rzeczy jak gazociąg. Zapytał czy będzie ktoś za to odpowiadał.  

Radny Tomasz Półgrabia zapytał, czy nie ma zagrożenia realizacji inwestycji na ul. 

Opiesińskiej w związku z zaistniałą kolizją instalacji podziemnych. 

Czy będzie konieczne wytworzenie nowej dokumentacji.  



Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że dokumentacja na przebudowę ul. 

Opiesińskiej powstała wcześniej, za nim była budowana sieć gazowa. Sieć gazowa 

była wbudowywana w korelacji do projektu. Podczas przebudowy był prowadzony 

bieżący nadzór w porozumieniu ze spółką gazowniczą. Prace były tak prowadzone by 

nie doszło do naruszeń instalacji. W tej chwili wybudowany jest ciąg pieszo-rowerowy. 

Będą też wybudowane wyniesione przejścia dla pieszych dla poprawy 

bezpieczeństwa.  Prace posuwają się sprawnie. Zakończenie inwestycji 

prawdopodobnie nastąpi w połowie czerwca.  

Starosta Hanna Iwaniuk odniosła się do wypowiedzi radnego Szustera, że faktycznie 

są pewne oszczędności na zimowym utrzymaniu dróg, jednakże w większości jest 

niedobór. Będzie się z troską przyglądać wszystkim potrzebom, będzie to jednak 

raczej uzupełnianie braków w innych dziedzinach.  

Radna Ewa Mielczarek-Sójka podjęła temat wyniesionego przejścia dla pieszych w 

Szadku. Temat ten porusza od początku kadencji. Ciągle słyszy jednak, że nie ma 

środków. Czy musi dojść do wypadku śmiertelnego, by zarząd zrozumiał, że to 

przejście jest potrzebne. Na to zadanie jest potrzebne 20 tyś. zł. Są pieniądze na 

trawniki, na wymianę chodników, na budowę wyniesionych przejść na ul. Opiesińskiej 

a nie ma dla mieszkańców Szadku. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w 

piśmie skierowanym do Pani radnej.  Były złożone dwa wnioski, nie udało się pozyskać 

środków. Po posumowaniu na ile zmniejszą się wpływy do budżetu poinformuje Panią 

radną i zostaną podjęte dalsze decyzje. 

Głosowanie: 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski , 

Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  



WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/31/20 zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – 

FK.6/20. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie uchwalenia budżetu 

na rok 2020 – FK.7/20. 

 

Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały.  

Głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka, Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek, Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Filipowski  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XX/32/20 zmieniającą Uchwałę Nr XV/95/19 w 

sprawie uchwalenia budżetu na rok 2020 – FK.7/20. 

 

Punkt 10  

Zakończenie XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego 



 

Sesję zamknął Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. 

 

 

                                                                Przewodniczący 

                                                                Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

                                                                  Piotr Warchlewski  

 

 

 

 


